

                       Активности по француски јазик за 7 одделение

Тема: глаголите suivre/boire во сегашно време
Наставна содржина:усвојување на глаголите во сегашно време
Цел:правилна примена на глаголите
Да го видиме значењето на глаголите:suivre-следи и boire-пие
На страна 89 во книгата глаголите се изменети по лице во сегашно време.
Препишете ги еднаш во тетратка,а потоа сработете ги следниве вежби.
Потполнете ги празните места со глаголот boire во соодветно лице.

Je bois un chocolat chaud.  Јас пијам топло чоколадо.
Tu un chocolat chaud.
Il un chocolat chaud.
Nous un chocolat chaud.
Vous un chocolat chaud.
Ils un chocolat chaud.

Потполнете ги празните места со глаголот suivre во соодветно лице.
Је suis ce chemin.Јас го следам овој пат.
Vous ____________ le cours de francais.
Je ____________ mon pere pour aller a la librairie.
Tu___________ la trace des chaussures de ton pere.
Nous __________ le cours de l’histoire.






                       Aктивности по француски јазик за 7 одделение

Тема:„On fais les magasins“ (На шопинг)
Наставна содржина:разбирање на дијалогот „Оn fait les magasin“
Цел:да се разбере значењето на лексичките единици и правилно да се применат
На страна 92 во книгата прочитајте  го дијалогот „Оn fait les magasin“ . 
За непознатите зборови користете го електронскиот речник Glosbe.
За домашна прераскажете во кратки црти за што станува збор во дијалогот.(на македонски).
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